



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL
SUBDIRECCIÓN DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA



CIUDAD DE MÉXICO, A 05 DE MARZO DE 2024

OFICIO: SCG/UT/275/2024

ASUNTO: RESPUESTA A LA SOLICITUD DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA FOLIO
090161824000387

**PERSONA SOLICITANTE
P R E S E N T E**

Me refiero a su solicitud de acceso a la información pública registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el número **090161824000387**, mediante la cual solicitó lo siguiente:

"Quiero que se me proporcione la entrega recepción de los últimos cuatro servidores públicos que ocuparon la Jefatura de Unidad Departamental de Capacitación y Obligaciones de transparencia. Quiero también todos los oficios y/o cualquier documento firmado por cada servidor público que ocupó dicha Jefatura en ejercicio de las atribuciones que le da las leyes aplicables..." (Sic)

Al respecto, con fundamento en los artículos 3, 4, 6, fracciones XIII y XXV, 11, 17, 22, 24, 198, y 212 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, expongo lo siguiente:

1. Las actas "entrega recepción" requeridas fueron localizadas en los archivos de esta Subdirección.

Es importante hacer de su conocimiento que tres de las actas entrega recepción localizadas contienen datos personales consientes en: domicilio particular y credencial de elector (domicilio particular, sexo, edad, fotografía, fecha de nacimiento, número OCR, clave de elector, clave única de registro de población (CURP), localidad y sección, año de registro y año de emisión, así como la fecha de vigencia, espacios necesarios para marcar el año y elección, huella dactilar, firma y código bidimensional QR), mismos que de conformidad con los artículos 180 y 186 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, deberán de ser clasificados en **MODALIDAD** de



CONFIDENCIAL por el Comité de Transparencia de esta Secretaría previo análisis y votación respectivos.

Respecto a la cuarta "acta entrega" localizada, le informo que fue clasificada en su modalidad de confidencial en la Trigésima Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México, celebrada 15 de junio de 2022. A continuación, se transcribe el acuerdo correspondiente a la clasificación señalada:

ACUERDO CT-E/30-05/22: Mediante propuesta de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México y el Órgano Interno de Control en la Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México, adscrito a la Dirección General de Coordinación de Órganos Internos de Control Sectorial, con motivo de la Solicitud de Información Pública con número de folio: 090161822001382, este Comité de Transparencia acuerda por unanimidad de votos, **CONFIRMAR** la clasificación en su modalidad de **CONFIDENCIAL**, los datos personales contenidos en la información de interés del solicitante; lo anterior, de conformidad con el artículo 186 primer párrafo de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México.

En ese sentido, se hace de su conocimiento que la información correspondiente a las actas "entrega recepción" se encuentra integrada de la siguiente forma:

- **34 hojas** (14 copias simples y 20 versiones públicas) que de conformidad con el artículo 223 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México se proporcionarán de forma gratuita.
- **2 discos compactos** que serán entregados previo el pago de derechos establecido en el artículo 249 fracción VI del Código Fiscal de la Ciudad de México.

2. Respecto al fragmento de su solicitud consistente en "...Quiero también todos los oficios y/o cualquier documento firmado por cada servidor público que ocupó dicha Jefatura en ejercicio de las atribuciones que le da las leyes aplicables..." (Sic), le informo que de la búsqueda exhaustiva realizada en los archivos físicos y electrónicos de esta Subdirección no fueron localizados los documentos solicitados debido a que no fueron generados por los titulares de la Jefatura de Unidad Departamental señalada por el solicitante.

Es aplicable al caso particular el **criterio 07/17**, emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, que a letra indica:



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL
SUBDIRECCIÓN DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA



“Casos en los que no es necesario que el Comité de Transparencia confirme formalmente la inexistencia de la información. La Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública establecen el procedimiento que deben seguir los sujetos obligados cuando la información solicitada no se encuentre en sus archivos; el cual implica, entre otras cosas, que el Comité de Transparencia confirme la inexistencia manifestada por las áreas competentes que hubiesen realizado la búsqueda de la información. No obstante lo anterior, en aquellos casos en que no se advierta obligación alguna de los sujetos obligados para contar con la información, derivado del análisis a la normativa aplicable a la materia de la solicitud; y además no se tengan elementos de convicción que permitan suponer que ésta debe obrar en sus archivos, no será necesario que el Comité de Transparencia emita una resolución que confirme la inexistencia de la información...”
(Sic)

En caso de inconformidad con la presente respuesta, le informo que puede promover un recurso de revisión ante el Órgano Garante con fundamento en el artículo 233 primer párrafo de la Ley aplicable a la materia.

Sin más por el momento, envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LEÓNIDAS PÉREZ HERRERA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL

